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Anotācija Mikro- un nanotehnoloģiju iekārtu īpatnības un to projektēšanas nepieciešamība. Projektu
vadīšana: projekta dzīves cikls, fāzes un struktūra. Iekārtu projektēšanas etapi. Projekta riski un
ekonomiskā analīze. Inovācijas. Variantu salīdzinājumi. Mikro – un nano tehnoloģiju iekārtu
siltuma sistēmu, vakuumsistēmu un iztvaicētāju aprēķini.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis:
Sniegt zināšanas par nanotehnoloģiju un to iekārtu izstrādes projektu vadīšanu produkta dzīves
cikla laikā, izvērtēt un projektēt šo iekārtu  siltumapmaiņas sistēmas, vakuumsistēmas un
iztvaicētājus.

Uzdevumi:
Sniegt zināšanas par projektu vadīšanas pamatprincipiem, tos piemērojot nanotehnoloģiju un to
iekārtu projektēšanai. Spēt analizēt produktu dzīves ciklu un noteikt projektēšanas etapus un
izvērtēt nepieciešamo projekta dokumentāciju, aprēķināt mikro – un nano tehnoloģiju iekārtu
siltumapmaiņas sistēmu, vakuumsistēmu un iztvaicētāju ražību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiks organizēts praktisko nodarbību laikā, jāsagatavo trīs mājas darbi un viens
kontroldarbs. Tēmu izvēle studiju projektam.
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Projektēšanas metodika: projektu vadīšana, mērķi, projekta spriedzes trijstūris. 4 6 0 0

Projekta vadīšanas funkcijas un uzdevumi, projektā iesaistīto lomas. Projekta fāzu modelis. 2 6 0 0

Koncepcija - pētnieciskā sagatavošanās un iespēju analīze, produkta specifikācija. Inovācija kā
produkta radīšana.

6 8 0 0

Tehniskais uzdevums iekārtas un tehnoloģijas projektēšanai. Projektēšanas posmi. Produkta
dokumentācija.

6 8 0 0

Variantu salīdzinājumi. Atbilstības novērtēšana produkta radīšanas laikā 2 4 0 0

Siltumapmaiņas veidi. Siltuma sistēmu aprēķini. Sildītāju un dzesētāju aprēķini; siltummaiņu
aprēķini.

4 6 0 0

Vakuumsistēmu aprēķini. Zema un augsta vakuuma iekārtu uzbūve un atsūknēšanas procesa
aprēķini.

4 6 0 0

Iztvaicētāju konstrukcijas un to ražības aprēķini. Gāzu sistēmu aprēķini. 4 6 0 0

Praktiskais darbs. 16 18 0 0

Eksāmens 2 2 0 0

Kopā: 50 70 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students spēj formulēt projekta norises; praktiski  noformulēt  produkta dzīves cikla posmus
nanotehnoloģiju vai iekārtu projektēšanai

Pārbaudes veidi: mājas darbs, kontroldarbs,
eksāmens. Kritēriji : spēj sniegt piemērus par
konkrētu nanotehnoloģisko procesu dzīves
ciklu  piemērotību izstrādājumiem vai to
realizēšanu izmantojot iekārtu

Students spēj salīdzināt un kritiski novērtēt variantus Pārbaudes veidi: mājas darbs,  eksāmens.
Kritēriji: spēj izstrādāt variantus konkrētiem
tehnoloģiskiem procesiem vai iekārtām

Students spēj aprēķināt sildītājam nepieciešamo jaudu
.

Pārbaudes veidi:  mājas darbs, eksāmens.
Kritēriji: spēj noteikt siltuma zudumus un
aprēķināt sildītāja jaudu stacionārā procesā

Students spēj aprēķināt vakuumsitēmas parametrus un izvēlēties sūķņus Pārbaudes veidi:  mājas darbs, eksāmens.
Kritēriji spēj noteikt sūkņu atrdarbību un
sistēmas izmērus, lai sasniegtu darba kamerā
npieciešmao vakuuma pakāpi

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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